



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CUERNAVACA
DOMINGO DIEZ 1606 MARAVILLAS
CUERNAVACA MORELOS 62230 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC FOLIO: 447923 LUGAR Y FECHA: CDMX. 2020-05-21T19:23:03

NUM.PROV: CLIENTE: AGENTE: CLO02073 V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000214970
Plazo: 60 días ORD000000470545

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000214970

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,034.88	0.0000	0.00	47.91	1,149.87
24	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	952.80	0.0000	0.00	44.11	1,058.67
8	Pieza 1 H87	8001250152091 10000007393	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g 20 43 1333 0000460 VER 2020-04-22	458.64	0.0000	0.00	63.70	509.60
8	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 20 43 1333 0000458 VER 2020-04-22	458.64	0.0000	0.00	63.70	509.60
6	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	3,985.14 5,180.68	0.3000 0.1600	1,195.54 828.91	737.99	4,427.93
60	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0000472 VER 2020-04-18	5,968.80 7,550.53	0.2650 0.1600	1,581.73 1,208.08	99.48	5,968.80
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000409 VER 2020-04-04	939.12 1,187.99	0.2650 0.1600	248.87 190.08	86.96	1,043.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	142
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	1,830.60
IEPS 30 %	1,195.54
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	2,227.07
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	14,667.94
Descuentos	869.92
SubTotal	13,798.02
Impuestos	5,253.21
Total	19,051.23

DIECINUEVE MIL CINCUENTA Y UN PESOS 23/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

kzzpBjAymatwR6Wq7WpK454jHdQsyB4TDJJCohRyRv59WagmJm2zX5AuS2bsGmJLPEGBhxi04812JZuLw60P5YegpUEPOTNFJexNH3+6QnEECvq1Hic9nt9RZDRG6FV5Wk07oCH90NzDDC8mF
OHS0fBksn43jOclSvIGd1dbHT++BWLdvUeydKXL5mrBqN6+OEUIRPv+nbtlafhZyCwBM6ZwKUCUG6AUM5ZQDPcnuuOK87sxxvgZ6sA9Ag4C06cpFvxt+iWeWk8on22HOKRW/FCPdvCw1PIAQCI6M6tC9aR+weVmnTV9X
O97+DA==



FOLIO FISCAL: E7F1478B-BE35-4C96-9C44-CEDF83F8DF75

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-05-21T19:26:28

SELLO DEL SAT

kzhPrR9dBWEmqe1jgS7wF6yxFZunI09RkN+aN6X8WKnwK9KJdJWDtjRw2VFEo45IT5GIX4RjvuaenjdzKqbwMC8e585XA32SYGDe8NE
9UgHGdOnHTDUIL1jQfjoaPcolIRON/Kn0tMSKZjva8OCIE1XsdDk2qZaZBnkqpfAjvUDXJmPPLkG7Q9puieh6VFh29hjp5QPOhOWQ
9yNJBf5+RVXLW/d3PWgPZP0yqarL3/1qtMJSnmJr6XxHo4NqZs8laHANBTRxCZQpfejdgl2JL1djfKqFbrldAokJwduYA49QKZdGbp6
9183TAmRLXqPisgrhf6w==

CADENA ORIG

||1.1|E7F1478B-BE35-4C96-9C44-CEDF83F8DF75|2020-05-21T19:26:28|LEV031201SE6|kzzpBjAymatwR6Wq7WpK454jHdQsyB4TDJJCohRyRv59WagmJm2zX5AuS2bsGmJLPEGBhxi04812JZuLw60P5YegpUEPOTNFJexNH3+6QnEECvq1Hic9nt9RZDRG6FV5Wk07oCH90NzDDC8mF
OHS0fBksn43jOclSvIGd1dbHT++BWLdvUeydKXL5mrBqN6+OEUIRPv+nbtlafhZyCwBM6ZwKUCUG6AUM5ZQDPcnuuOK87sxxvgZ6sA9Ag4C06cpFvxt+iWeWk8on22HOKRW/FCPdvCw1PIAQCI6M6tC9aR+weVmnTV9X
O97+DA==|00001000000405719533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, SE PONE EN TENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLAVE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 28 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

POLIZA: 110

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR SEGUROS

Solicitar a Aulse y folio con ella

Fecha EM : 26.05.2020
Fecha actual : 26.05.2020

Centro : 0606
Denominación: MOR. Cuernavaca Domingo Diez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000214970
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA*

POR SU INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO

CUERNAVACA

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE)

COMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

VERIFICADO POR ACI

NO. FOLIO

GENERADO

26-5-20
Joel Orizco
Jorge Acun
264511

Europea

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL FOLIO NO COINCIDE
CON LA FECHA DE COMPRA.

Emisor JOLIVARESA F I R M A

Fecha EM : 26.05.2020
Fecha actual : 26.05.2020

Centro : 0606
Denominación: MOR. Cuernavaca Domingo Diez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000214970
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		60.000 C/U
0002	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U
0003	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	
	1001		8.000 C/U
0005	10000007393	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	
	1001		8.000 C/U
0006	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		24.000 C/U

LA EUROPEA
PARA TRÁMITE DE PAQUETES
Y VALORES DE PAQUETES DE
COMPRAS.

LA EUROPEA
Punto de venta autorizado por el INE

CUERNAVACA

MERCANCIA: 26-5-20
FECHA: 26-5-20
NOMBRE: Joel Ochoa
VALIDA (GTE): Joel Ochoa
VALIDADO POR: Joel Ochoa
MOTIVO: 269511
GENERADO: 269511

Emisor JOLIVARESA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000214970
Fecha del Documento 20.05.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOEL JAVIER OLIVARES LAZARO

Dirección de Envío

MOR. Cuernavaca Domingo Diez
Enrique Osnaya Flores#
Avenida Domingo Diez 1606
62230 CUERNAVACA, MORELOS
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000014397 VT PINTIA 14 DE 750ML Delivery date: Día 21.05.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	900.00 MXN/C/U	5,400.00 MXN 1,620.00 MXN 1,123.20 MXN
20	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 21.05.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	664.19 MXN/C/U	3,985.14 MXN 1,195.54 MXN 828.91 MXN
30	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	99.48 MXN/C/U	5,968.80 MXN 1,581.73 MXN 1,208.08 MXN
40	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 25.05.2020	24.00	C/U	39.70 MXN/C/U	952.80 MXN
50	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	188.24 MXN/C/U	4,517.76 MXN 2,394.41 MXN 1,105.95 MXN

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PAGA AL MOMENTO DE PAGAR
FOLIO 26-5-20
Tel. 53533963 www.laeuropea.com.mx
Página 1 de 2

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000214970 / 20.05.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
60	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 25.05.2020	12.00	C/U	32.24 MXN/C/U	386.88 MXN
70	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 25.05.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	78.26 MXN/C/U	939.12 MXN 248.87 MXN 190.08 MXN
80	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCINE DE 500GR Delivery date: Día 25.05.2020	8.00	C/U	57.33 MXN/C/U	458.64 MXN
90	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G Delivery date: Día 25.05.2020	8.00	C/U	57.33 MXN/C/U	458.64 MXN
100	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 25.05.2020	24.00	C/U	43.12 MXN/C/U	1,034.88 MXN
Valor total sin impuestos					24,102.66 MXN
IEPS total					7,040.55 MXN
IVA total					4,456.22 MXN
Valor total					35,599.43 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LA EUROPEA

CUERNAVACA

MERCANCIA

FECHA

26-5-20

RECEPCION

FOLIO

Joel Olivares

CANTIDAD

VALOR (GTE)

Eduardo Arce

RECEPCION

CALIFICADO POR

269511

FECHADO

RECEPCION

LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

REG. FED. DE CONTRIBUYENTES LUS-510705-714 CONTRIBUYENTE DE REGIMEN SIMPLIFICADO REG. I.S.R. A-34405-A

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR A TODA LA REPUBLICA

SERVICIO A: México - Acapulco - Zihuatanejo - Ixtapa - Lázaro Cárdenas - y Puntos Intermedios

OFICINAS:

MEXICO, D. F. DOM. FISCAL:
TORNO No. 89, COL. SEVILLA
MEXICO, D.F. C.P. 15840

TELS. 5768-0389 5768-7875
5768-0022 5768-7843
5768-0123

IGUALA, GRO.: Mejor Ocampo No. 190
Col. Centro TEL. 01 (733) 332-18-45

ACAPULCO, GRO.: Av. Cuauhtémoc No. 213
Col. Fracc. Hornos Insurgentes 39300
Tel. 01 (744) 485-0858 / 485-0805



CHILPANCINGO, GRO.: Blvd. Hortencia No. 4, Mz. 1, Sec. 1
Fracc. Colinas del Sur TEL. 01 (747) 472-20-48

CHILAPA, GRO.: 10 SUR No. 207, COL. CENTRO
TEL. 01 (758) 104-0783

TLAPA, GRO.: Carr. Tiapa-Puebla S/N
Col. Centalco Tel. 01 (757) 476-7677

275284

CARTA PORTE
TRASLADO

Nº 275284

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION: CIUDAD DE MEXICO A 22 DE MAYO DEL 2020

ORIGEN: CHILAPA
REMITENTE: MARINTER, S. A. DE C. V.
DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS # 328 COL. SANTA MARIA INSURGENTES MEXICO CIUDAD DE MEXICO CP:06430
R.F.C.: MAR000216AP7

DESTINO: CUERNAVACA MOR.
DESTINATARIO: LA EUROPEA MEXICO SA P.I. DE CV
DIRECCION: DOMINGO DIEZ 1606 MARAVILLAS
R.F.C.: EME910610G1A

VALOR DECLARADO: 0.00 CONDICIONES DE PAGO: CREDITO

BULTOS	EMBALAJE	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	PESO	VOLUMEN M2	PESO ESTIMADO	CONCEPTO	IMPORTE
19	CAJAS	VINOS Y ABARROTES	126	-	-	FLETE	520.00
-	-	-	-	-	-	SEGURO	0.00
-	-	FAC. 447923	-	-	-	MANIOBRAS	0.00
-	-	POL. 110260260 SEGUROS ZURICH	-	-	-	RECOLECCION	0.00
-	-	SOLICITO FACTURAS FIRMADAS	-	-	-	ENTREGA	170.00
-	-	Y SELLADAS DE RECIBIDO	-	-	-	OTROS	0.00
SUBTOTAL \$:							690.00
I.V.A. 16% \$:							110.40
IVA RETENIDO (FLETE)							20.80
TOTAL \$:							779.60

RECIBI DE CONFORMIDAD: _____

IMPORTE CON LETRA:

(SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.)

DOCUMENTO: ALEJANDRA

HORA: 13:21:42

OBSERVACIONES:

JORGE L-3

ESTA CARTA PORTE TRASLADO SERÁ CAMBIADA POR CFDI EN LA CD. DE MÉXICO



LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

RFC: LUS510705714
SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR
Torno No. 89 COL. Sevilla Ciudad de México
Venustiano CarranzaC.P.: 15840 México ::: TEL: (55) 57680389 / 57680123 :::
Regimen Fiscal: 601

DATOS DE LA FACTURA

Serie : C Folio: 9702
Fecha de Certificación : 2020-06-01T17:11:33
Fecha de Emisión: 2020-06-01T17:11:33
Lugar de expedición: 15840
Tipo de Comprobante: INGRESO
Folio Fiscal:
8b3f7b9d-5da4-4dfc-8d40-ccb5fa7de49e

DATOS DEL CLIENTE

RFC : MAR000216AP7
Nombre : MARINTER, S. A. DE C. V.
Uso CFDI : G03

Moneda : MXN
Tipo de Cambio : 1.00000

Forma de Pago : 99 Por definir
Condiciones de pago : CREDITO
Metodo de Pago : PPD PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

ClaveProdServ	ClaveInterna	Cantidad	Unidad	Precio Uni	Descuento.	Impuesto	Retención	Importe
78101802	F01	1.00	E48 SERVICIO	520.00	0.00	002 83.20	20.80	520.00
Descripción: FLETE								
78121601	E01	1.00	E48 SERVICIO	170.00	0.00	002 27.20	0.00	170.00
Descripción: ENTREGA								

Observaciones: REF. 275284

SubTotal	690.00
Descuento	0.00
Imp. Traslado	110.40
Imp. Retenidos	20.80
Total Factura	779.60

Importe con Letra: (setecientos setenta y nueve pesos 60/100 M.N.)

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CSD SAT: 00001000000408254801

CSD Emisor: 00001000000404821389



Cadena Original de complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|8b3f7b9d-5da4-4dfc-8d40-ccb5fa7de49e|2020-06-01T17:11:33|LSO1306189R5|dRp6
F2pBb6jJhiuvNnReLE2FQnFU8MtF+ddpb5m5Q+GgocIPmIDHA/OR638gpQ2Frk7NRjn9c1nSF5l35
0F9r6G9Tf2JV/7/hLn7crKchHCJ51mb40aPKRGLivpFC0M7Nu2kFI44m+C0LcQDG1/3VGe5WSzla1k
IFEh2AXs2vjrDcMSYUisMhrRuDVJZoDmTaND2vFu7YnE032Z7iY6KH7KBuab07gJlaonM6GTIRDegrs
1buRZh94Sw4KPNbaCpn8O0YKUvTJ8T1Zu3ZKua7h3O7u82BeLkE1Fc0x8O7E4cwlBhMBw5Ehy5BBUQ==
1000000408254801||

Sello Digital del SAT:

EiUOJuAZpsA2ebtSj5RVzZ063895DH0GsrJDVP42yCp1tDlq2fhs/kweXmgMaiP4jSCOCEZEgSz
jTFZ6BvMvdUOG2D3YGjNmsAUXyd9cvGcWm2mSfrTbSTdzKHrtS9JLY1mB4e7kJEraiBoxYppnKA
TLT21ZqGD618QLK1hBosdspQcmIEFs67bmUtPnthxQ4OWfCrxtQ0EsScpzMgSXZbG2LTfBc1P
HStdyOyJLJfeCwa+ub0hF43la2q177d9FOwP6G4RuQG6G4UI09iz77XHaVS5Hg4SKqcAq/YeVN1
mlpyz+CtY/fNalQLr6mohhqus3smxElQzBbOf/qadA==

Sello Digital del CSDI:

dRp6ZQ7CbF2pBb6jJhiuvNnReLE2FQnFU8MtF+ddpb5m5Q+GgocIPmIDHA/OR638gpQ2Frk7NR
jn9c1nSF5l356MLB40F9r6G9Tf2JV/7/hLn7crKchHCJ51mb40aPKRGLivpFC0M7Nu2kFI44
m+C0LcQDG1/3VGe5WSzla1kBMrQ0IFEh2AXs2vjrDcMSYUisMhrRuDVJZoDmTaND2vFu7YnE0
32Z7iY6KH7KBuab07gJlaonM6GTIRDegrsH+C1X1buRZh94Sw4KPNbaCpn8O0YKUvTJ8T1Zu3ZK
ua7h3O7u82BeLkE1Fc0x8O7E4cwlBhMBw5Ehy5BBUQ==